fracción II, 11 fracción I y 34 de la Ley de Expropiación del Estado
de Michoacán de Ocampo.

SEGUNDO. El nombre del propietario del predio sujeto a causar
afectación es:  Daniel Ruíz Cornejo, de conformidad con el
instrumento privado de compraventa número 33,500 treinta y
tres mil quinientos, bajo el Registro Número 71201, Tomo 382,
suscrito por el Licenciado Daniel Chávez Fraga, Jefe del Registro
Público, el día 7 siete de febrero de 1953 mil novecientos cincuenta
y tres, fue debidamente registrado a favor de la misma persona,
bajo el Registro Número 00071201 del Tomo 00000382, en el

[...]

CUARTO.  El predio rústico propiedad de Daniel Ruíz Cornejo,
identificado como Primera Fracción de Terreno, del Potrero de
«La Tuna Manza» sujeto a causar afectación cuenta con Clave
Catastral 16-101-022-01-01-13-000-0328-000-000 y con valor
catastral de $9,112.00 (nueve mil ciento doce pesos 00/100
M.N.) se ubica en el poblado La Goleta, perteneciente al
municipio de Charo, Michoacán de Ocampo, específicamente
en las coordenadas Latitud 19°43´1.20"N y Longitud
101°4´22.90"O, cuenta con una superficie de 1-15-24.00 ha
(una hectárea, quince áreas, veinticuatro centiáreas) lo cual es
equivalente a 11,524.00 m2 (once mil quinientos veinticuatro
metros cuadrados) y que tiene las medidas y colindancias
siguientes:

Al Oriente: 120.50 m. (ciento veinte metros con cincuenta
centímetros) con Salvador Mosqueda.

Al Poniente: 120 m. (ciento veinte metros) con Luis Maciel.

Al Norte: 110.88 m. (ciento diez metros con ochenta y ocho

[...]

00071201 del Tomo 00000382 del Libro de Propiedad, del Distrito
de Morelia, Michoacán.

Derivado de que no será necesario afectar la totalidad del predio
arriba descrito, conforme al levantamiento topográfico presentado,
se determina la afectación de 5,857.89 m2 (cinco mil ochocientos
cincuenta y siete punto ochenta y nueve metros cuadrados) de la
superficie total del predio.

El área a afectar cuenta con las siguientes medidas y colindancias:

Al Norte: 90 m. (noventa metros) con Eugenio Barrera.

Al Noreste: 106 m. (ciento seis metros) con Vicente Hernández.

Al Este: 90 m. (noventa metros) con Timoteo Hernández.

Al Oeste: 88.50 m. (ochenta y ocho metros con cincuenta
centímetros) con Pablo Magaña.

Al sur: 150 m. (ciento cincuenta metros) con Ejido de Irapeo.

QUINTO.  Se declara la afectación del predio rústico antes

[...]

fracción II, 11 fracción I y 34 de la Ley de Expropiación del Estado
de Michoacán de Ocampo.

SEGUNDO. El nombre del propietario del predio sujeto a causar
afectación es:  Daniel Ruíz Cornejo, de conformidad con el
instrumento privado de compraventa número 33,500 treinta y
tres mil quinientos, bajo el Registro Número 71201, Tomo 382,
suscrito por el Licenciado Daniel Chávez Fraga, Jefe del Registro
Público, el día 7 siete de febrero de 1953 mil novecientos cincuenta
y tres, fue debidamente registrado a favor de la misma persona,
bajo el Registro Número 00071201 del Tomo 00000382, en el

[...]

CUARTO.  El predio rústico propiedad de Daniel Ruíz Cornejo,
identificado como Segunda Fracción de Terreno del Potrero de
«La Tuna Manza», sujeto a causar afectación cuenta con Clave
Catastral 16-101-022-01-01-13-000-0329-000-000 y con valor
catastral de $12,409.00 (doce mil cuatrocientos nueve pesos 00/
100 m.n.), se ubica en el Ejido de la Goleta, perteneciente a la
administración rentística del Municipio de Charo y Distrito de
Morelia, Michoacán de Ocampo, específicamente en las
coordenadas Latitud 19°42´50.80"N y Longitud 101°4´35.90"O,
cuenta con una superficie de 1-56-97.00 ha (una hectárea,
cincuenta y seis áreas, noventa y siete centiáreas) lo cual es
equivalente a 15,697 m2 (quince mil seiscientos noventa y siete
metros cuadrados) y que tiene las medidas y colindancias
siguientes:

Al Oriente: 90 m. (noventa metros) con Timoteo Hernández.

Al Noreste: 106 m. (ciento seis metros) con Vicente Herández.

Al Noroeste: 90 m. (noventa metros) con Eugenio Barrera.

Al Norte: 90 m. (noventa metros) con Eugenio Barrera.

Al Poniente: 88.50 m. (ochenta y ocho metros con cincuenta
centímetros) con Pablo Magaña.

Al Sur: 150 m.